
 

 

 

 

 

平成２８年９月３０日 

東 北 電 力 （ 株 ） 

 

 

台風１０号の影響による停電について（復旧報） 

 

 ８月３０日に東北地方に上陸した台風１０号の影響により、青森県、岩手県、秋田県、  

宮城県、山形県、福島県で延べ９６，９１３戸の停電が発生いたしましたが、岩手県以外で

発生した停電につきましては、翌８月３１日までに全て復旧しておりました。 

 

 岩手県で発生した停電につきましては、岩泉町の一部地域において、電柱の流失や倒壊な

ど設備被害が甚大であったことに加え、道路の寸断により、車両の通行が困難であったこと

などから、復旧に時間を要しておりました。 

当社は、これまで延べ約７，０００名の要員を投入し、全力で復旧作業に取り組んでまい

りましたが、高圧発電機車や小型発電機などによる復旧も含め、９月３０日１８時４４分、

岩泉町安家地区の復旧工事が完了したことから、現時点で、避難されているお客さまの住宅

を除き全て復旧いたしました。 

（以下に≪参考≫と記載しているお客さまを除きます） 

 

 今回の台風による停電により、長期間にわたり多くのお客さまにご不便とご迷惑をおかけ

しましたことを、あらためてお詫び申し上げます。 

 

≪参考≫ 

 岩泉町浅内地区の２６戸（避難されているお客さまの住宅）につきましては、これまで  

自治体等と連携しながら復旧に向けた検討を行ってまいりましたが、道路の改修に数カ月間

を要する可能性もあり、復旧工事に着手できる時期が見通せない状況です。 

今後、工事着手が可能となった段階で、順次、復旧作業に取り組んでまいります。 

 なお、当該地区のお客さまには、早期の停電復旧が困難である状況をご説明し、ご了解を

いただいております。 

 

以 上 

 

お 知 ら せ 

台風１０号の影響による停電に関するお知らせは、本報をもって終了させていただきます。 

※８月３０日以降、台風１０号の影響による岩手県内の停電戸数を当社ホームページ「停電

情報」でお知らせしてまいりましたが、上記のとおり、岩泉町浅内地区の２６戸は復旧工

事に着手できる時期が見通せない状況であることなどから、ホームページでのお知らせを

終了させていただきます。 


